
Kunnskapsminister Torbjørn Røe
Isaksen (Foto: Thomas
Haugersveen, Statsministerens
kontor)

Forskningsrådet gir totalt 1,96 milliarder kroner til Fri prosjektstøtte fra 2016. 960
millioner kroner fordeles nå, mens 1 milliard fordeles til Toppforsk i slutten av
januar.

– Dette er et historisk sterkt løft til fri forskning. Det vil sikre god langsiktig finansiering til forskningsmiljøer
som har potensial for å utvikle seg til å bli internasjonalt ledende innenfor sine felt, sier kunnskapsminister
Torbjørn Røe Isaksen.

I denne omgang er det innvilget til sammen 132 forskerprosjekter, unge forskertalenter og mobilitetsstipend
i FRIPRO. Se oversikt over prosjektene her:

279 millioner kroner til 37 prosjekter innenfor humaniora og samfunnsvitenskap

422 millioner kroner til 60 prosjekter innenfor medisin, helse og biologi

253 millioner kr til 35 prosjekter innenfor matematikk, naturvitenskap og teknologi 

Toppforsk tildeles i januar
I tillegg vil det bli bevilget 1 milliard kroner til den nye satsingen FRIPRO
Toppforsk. Dette vil gi ca. 40 prosjekter god og langsiktig
finansiering. Toppforsk er et spleiselag mellom universitetene,
forskningsinstitusjonene og Kunnskapsdepartementets midler via
Forskningsrådet for å finansiere forskningsmiljøer som kan bli internasjonalt
ledende. Universitetene og forskningsinstitusjonene er involvert i
utvelgelsen av prosjekter som får tildeling, og endelig vedtak gjøres i
slutten av januar 2016.

Mange nye forskertalenter
47 unge forskertalenter får midler til sine prosjekter i år. Det betyr at ca. 16
prosent av søkerne får innvilget støtte. Årets tildeling er den tredje i
satsingen på unge forskertalenter og til sammen 156 unge forskertalenter
har dermed fått midler i FRIPRO.

– Denne satsingen er viktig for å gjøre en forskerkarriere attraktiv for våre
mest lovende, unge talenter. Her legger vi grunnlaget for fremragende
forskningsmiljøer i fremtiden, sier Isaksen.

Flere vil reise ut
I år deles det for andre gang ut mobilitetsstipend i FRIPRO, til sammen 14
stipender. Det var 90 søkere til mobilitetsstipend, og det er dobbelt så
mange som i fjor.  

– Dette er en gledelig utvikling. Det er et mål at flere norske forskere skal ta et forskningsopphold ved en
utenlandsk institusjon. Mobilitetsstipendet gir unge forskere den muligheten. Med to år ute og ett år hjemme
vil ambisiøse forskere som er helt i starten av sin karriere få en svært verdifull internasjonal erfaring, sier
divisjonsdirektør i Forskningsrådet Anders Hanneborg.

Fordeling på søknadstyper
132 av 1072 søknader får støtte. Det betyr at ca. 12,5 prosent av søknadene blir innvilget.

De innvilgete søknadene fordeler seg slik på søknadstypene i FRIPRO:

71 forskerprosjekter

To milliarder til nye FRIPRO-prosjekter
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47 unge forskertalenter

14 mobilitetsstipend

Prosjektene starter i 2016, og de fleste varer i tre eller fire år. Det gis også ca. 5 millioner kroner til 29
arrangementer. I tillegg kan det bli bevilget mer midler innenfor rammen av IKT-pluss.

Blant lederne for forskerprosjektene er det 23 kvinner og 48 menn, og for unge forskertalenter 18 kvinner og
29 menn. Mobilitetsstipendene tildeles 9 kvinner og 5 menn. Totalt er det imidlertid noe høyere
innvilgelsesprosent for kvinner enn for menn i forhold til antall søknader.

Inkludert Toppforsk er det behandlet 1277 søknader med et samlet søknadsbeløp på 11,6 milliarder kroner i
denne runden.
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Resultatet for forskerprosjekt, unge forskertalenter, FRIPRO mobilitetsstipend og
arrangementsstøtte er nå klart. Fagkomiteen for medisin, helse og biologi
(FRIMEDBIO) tildeler 422 millioner kroner til 60 prosjekter. Endelig resultat for
FRIPRO Toppforsk kommer i slutten av januar.

Prosjektene som har fått finansiering, starter i 2016. De har et budsjett på mellom tre og ni millioner kroner
og en prosjektperiode på tre til fire år. Med denne tildelingen blir 12 prosent av beløpet det er søkt om
innvilget.

Det vil i tillegg bli bevilget om lag én milliard kroner til ca. 40 FRIPRO Toppforsk-prosjekter i Fellesløft III,
fordelt på de tre fagkomiteene i FRIPRO.

Økt tildelingsramme
FRIPRO har fått en vekst i statsbudsjettet for 2016, og Forskningsrådet forventer ytterligere vekst i tråd med
Regjeringens langtidsplan for forskning. Dessuten er tildelingsrammen økt for å unngå store, fremtidige
overføringer av forskningsmidler ved hvert årsskifte. Til tross for dette er innvilgelsesprosenten for FRIPRO
samlet noe lavere enn i fjor fordi antall behandlede søknader økte med hele 21 prosent.

Behandlede og innvilgede søknader
Fagkomiteen for FRIMEDBIO hadde 478 søknader om forskerprosjekt, unge forskertalenter og FRIPRO
mobilitetsstipend til behandling, med et samlet søkt beløp på 3,54 milliarder kroner. Komiteen har innvilget
60 søknader. Tabellen under viser fordelingen på søknadstyper og kvinnelige og mannlige prosjektledere.

Søknadstype

Ant. søknader
behandlet Søknader innvilget

tot. kvinne mann

tot. kvinne mann

ant. % ant. % ant. %

Forsker-
prosjekt 338 115 223 33 10 12 10 21 9

Unge
forskertalenter 118 49 69 21 18 5 10 16 23

Mobilitets-
stipend 22 12 10 6 27 4 33 2 20

Totalt 478 176 302 60 13 21 12 39 13

I tillegg ble det behandlet tre søknader om arrangementsstøtte, og to av disse ble innvilget.

FRIPRO Toppforsk
FRIMEDBIO mottok 77 søknader om FRIPRO Toppforsk. Universitetene har fått oversendt
søknadsdokumenter og vurderinger for Toppforsk-søknader som er kvalifiserte for finansiering, det vil si har
fått samlet karakter 6 eller 7. I løpet av desember skal institusjonene gi tilbakemelding til Forskningsrådet
om hvilke prosjekter de ønsker å finansiere. Kvalifiserte søknader fra høgskoler, forskningsinstitutter og
regionale helseforetak er rangert av fagkomiteene, og de aktuelle institusjonene får tilbud om
samfinansiering gjennom Fellesløftet. Basert på tilbakemeldinger fra institusjonene, vil fagkomiteene fatte
endelig vedtak om Toppforsk-søknadene i slutten av januar 2016.

Fri prosjektstøtte: 422 millioner til 60 prosjekter
innenfor medisin, helse og biologi for 2016
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Alle Toppforsk-søknader som ikke er kvalifiserte for finansiering, er avslått av fagkomiteene.

Svar på søknad
Svarbrev vil bli sendt til alle søkerinstitusjoner i løpet av de nærmeste ukene, sammen med den faglige
vurderingen av søknaden. For Toppforsk-søknader som fremdeles er under behandling, vil svarbrev bli sendt
ut etter at fagkomiteen har fattet endelig vedtak i slutten av januar 2016.

Søknadsbehandlingen
Søknadene om forskerprosjekt, unge forskertalenter, FRIPRO mobilitetsstipend og FRIPRO Toppforsk er faglig
vurdert i ett av totalt 15 internasjonale ekspertpaneler. Panelet har også rangert de beste søknadene, det vil
si de som fikk karakter 6 eller 7.

En oversikt over panelenes sammensetning finnes på www.forskningsradet.no  > Søk om midler >
Søknadsinformasjon > Søknadsbehandling > Fagekspert.

I sin endelige utvelgelse av søknader, har komiteen basert seg på ekspertpanelenes vurderinger og rangering
av søknadene, og særlig tatt hensyn til vurderingen av vitenskapelig kvalitet samt dristighet og faglig
fornyelse. Komiteen har også tatt hensyn til de øvrige føringene i utlysningene.

I praksis er det kun søknader som ekspertpanelene har gitt samlet karakter 6 eller 7 som er aktuelle for
bevilgning.

For søknadstypene forskerprosjekt, unge forskertalenter, FRIPRO mobilitetsstipend og FRIPRO Toppforsk var
karakterfordelingen samlet sett slik:

Totalt fikk 22 prosent av søknadene om forskerprosjekt, unge forskertalenter og FRIPRO mobilitetsstipend
karakteren 6 eller 7. Av disse kunne om lag 50 prosent finansieres gjennom FRIMEDBIOs budsjett.

Se også FRIPROs nettsider for en nærmere beskrivelse av søknadsbehandlingen.

Fagkomiteen som har det overordnede ansvar for søknadsbehandlingen, hadde følgende sammensetning:

Professor Preben Dybdahl Thomsen (leder), Institut for klinisk veterinær- og husdyrvidenskap,
Københavns Universitet, Danmark

Professor Anne-Lise Børresen-Dale, Institutt for kreftforskning, Oslo universitetssykehus
Radiumhospitalet/Institutt for klinisk medisin, Universitetet i Oslo

Professor Finn Diderichsen, Institutt for Folkesundhedsvidenskab, Københavns Universitet, Danmark

Professor Trude Helen Flo, Institutt for kreftforskning og molekylær medisin, Norges teknisk-
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naturvitenskapelige universitet

Seniorforsker Geir Wing Gabrielsen, Norsk Polarinstitutt

Professor Donald Gullberg, Institutt for biomedisin, Universitetet i Bergen

Professor Jerker Hetta, Institut for klinisk nevrovitenskap, Karolinska institutet, Sverige

Professor Jorunn Jørgensen, Norges Fiskerihøgskole, Norges arktiske universitet

Professor Katarina Le Blanc, Avdeling for klinisk immunologi, Karolinska institutet, Sverige

Docent Malin Parmar, Utvecklings- och regenerativ neurobiologi, Wallenberg Neuroscience Center,
Lunds universitet, Sverige

Professor Ørjan Totland, Institutt for naturforvaltning, Norges miljø- og biovitenskapelig universitet

Christin Krokene

Innvilgede prosjekter

FRIMEDBIO 2016 - innvilgede prosjekter
(PDF-212.7 KB)
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